Leistungsvergleich Unfallversicherung

Sie wiinschen in der Unfallversicherung Versicherungsschutz fur folgende Risiken:

Unfall

Sie winschen eine Absicherung der genannten Risiken fir folgende Sachen bzw. Personen:

Person
Person: Max Muster:

Geschlecht: mannlich, Name: Muster, Vorname: Max, PLZ: 02763, Ort: Zittau,
StralRe: Humboldtstr., Hausnummer: 13, Beruf: Versicherungsmakler, Anteil der kdrperlichen

Tétigkeit im Beruf: 0 Prozent, Geburtsdatum: 23.05.1957, Berufsstand: Angestellter,

Familienstand: Ledig

Folgende Leistungen sind Ilhnen wichtig

Person: Max Muster

Grundinvaliditaitssumme (100.000 €) ; Progression (225 Prozent) ; Todesfallsumme (10.000 €) ; Unfallkrankenhaustagegeld/

Genesungsgeld (20 €)

Angaben zum gewiinschten Vertrag

Beginn: 25.03.2015, Zahlungsweise: jéhrlich, Zahlungsart: Einzugserméchtigung, Laufzeit: 1 Jahr, Ablauf: 24.03.2016

Zuséatzliche Angaben
Person: Max Muster

Ausgelbte Tatigkeit

Gefahrengruppe:
- dieBayerische
- InterRisk
- Janitos
- VHV

Es wurde folgende Berufszuordnung verwendet:

- dieBayerische
- InterRisk

- Janitos

- VHV

Allgemeine Angaben

Sollen Blindelnachlasse beachtet werden?

Leistungsvergleich
Produkt

Beitrag inkl. Vers.Steuer
Punkte

Grundinvaliditatssumme
Progression

wiederkehrende Zahlung

Verzicht auf Anrechnung der Mitwirkung
von Krankheiten und Gebrechen
Vollinvaliditatssumme
Maximalleistung ab Invaliditatsgrad
Todesfallsumme
Ubergangsleistung

Kosmetische Operationen
Unfallkrankenhaustagegeld/
Genesungsgeld

Unfall-Pflege-Zusatzrente in Abhangigkeit

der Pflegestufe 11 /111
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Lizenznehmer: VV-O Makler

BadenBadener HDI
BASIS 2013 Basis 2012
Hinweise zum Tarif
beachten
99,10 € 105,55 €
97 93
100.000 € 100.000 €
225 Prozent 225 Prozent
Nein Nein

bis 25 Prozent bis 25 Prozent

225.000 € 225.000 €
100 Prozent 100 Prozent
10.000 € 10.000 €
Aufpreis Aufpreis

bis 7.500 € Aufpreis
20€ 20€

Nein Nein

Version: 5.1.12.3617

UG (haftungsbeschrankt) &
Co0.KG, Humboldtstr. 31, 02763 Zittau

Janitos

Basic Trend 2013
Hinweise zum Tarif
beachten

99,60 €
250

100.000 €
225 Prozent
Nein

bis 30 Prozent

225.000 €
100 Prozent
10.000 €
Nein

Nein

20€

Nein

Dokumentenversion: 5.1.12.1 23.03.2015 14:53:08

sonstige, nicht aufgefiihrte

A
A
A
N/15

Versicherungsmakler/in
Versicherungsmakler
Finanzmakler
Versicherungsvertreter/in (12472)

Nein
LBN Rhion
Besser Standard 2012
104,48 € 93,71 €
246 153
100.000 € 100.000 €
225 Prozent 350 Prozent
Nein Nein

bis 40 Prozent bis 25 Prozent

225.000 € 350.000 €
90 Prozent 100 Prozent
10.000 € 10.000 €
Nein Aufpreis

bis 10.000 € bis 10.000 €
20€ 20€

Nein Nein
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Produkt

Blindenrente

Schmerzensgeld bei Knochenbriichen
Komageld

Gliedertaxe

Auge

Gehor auf einem Ohr

Gehor auf beiden Ohren

Geruch

Geschmack

Stimme

Arm

Arm bis oberhalb des Ellenbogengelenks
Arm unterhalb des Ellenbogengelenks
Hand

samtliche Finger einer Hand

Daumen

Zeigefinger

Mittel- oder Ringfinger

Kleiner Finger

Bein uber der Mitte des Oberschenkels
Bein bis zur Mitte des Oberschenkels
Bein bis unterhalb Knie

Bein bis zur Mitte des Unterschenkels
Ful

gro3er Zeh

Anderer Zeh

eine Niere

beider Nieren

Milz

Lungenfligel

Magen

Darm

Mitversicherte Unfallereignisse
Infektionskrankheiten (z.B. Cholera,
Tuberkulose)

Wundinfektionen

Infektionen durch Insektenstiche
Infektionen durch Zeckenbisse
Alkohol am Steuer
Bewusstseinsstdrungen durch
Medikamente

Strahlenschéaden (z.B Laser, kinstliches
UV-Licht)

Nahrungsmittelvergiftung

Erfrieren

Ertrinken und Ersticken unter Wasser
Flussigkeits-, Nahrungsmittel- oder
Sauerstoffentzug

Vergiftungen durch Gase und Dampfe
Erhohte Kraftanstrengung

Erhohte Kraftanstrengung nicht auf
GliedmaRen und Wirbelsaule beschréankt
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Lizenznehmer: VV-O Makler

BadenBadener
BASIS 2013
Hinweise zum Tarif
beachten

Nein
Nein
Nein

75.000 €
35.000 €
105.000 €
10.000 €
5.000 €
Nein
135.000 €
120.000 €
105.000 €
90.000 €
65.000 €
20.000 €
10.000 €
5.000 €
5.000 €
135.000 €
105.000 €
75.000 €
65.000 €
55.000 €
5.000 €
2.000 €
Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein
Nein
Nein
Nein
Nein

Nein

Nein
Nein

Ja
Nein

Ja
Ja
Nein

UG (haftungsbeschrankt) &
Co0.KG, Humboldtstr. 31, 02763 Zittau

Version: 5.1.12.3617

HDI
Basis 2012

Nein
Nein
bis 1.200 €

75.000 €
35.000 €
105.000 €
10.000 €
5.000 €
Nein
135.000 €
120.000 €
105.000 €
90.000 €
65.000 €
20.000 €
10.000 €
5.000 €
5.000 €
135.000 €
105.000 €
75.000 €
65.000 €
55.000 €
5.000 €
2.000 €
Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Aufpreis

Ja

Nein

bis 0,30 Promille
Aufpreis

Aufpreis

Aufpreis
Aufpreis
Aufpreis

Nein

Ja
Aufpreis
Aufpreis

Janitos

Basic Trend 2013
Hinweise zum Tarif
beachten

Nein
Nein
Nein

75.000 €
45.000 €
135.000 €
15.000 €
15.000 €
105.000 €
135.000 €
135.000 €
120.000 €
105.000 €
75.000 €
25.000 €
10.000 €
5.000 €
5.000 €
135.000 €
135.000 €
105.000 €
75.000 €
65.000 €
8.000 €
5.000 €
25.000 €
225.000 €
10.000 €
Nein

Nein

Nein

Nein

Ja
Ja
Ja
bis 1,30 Promille
Ja

Ja

Ja
Ja
Ja
Ja

Ja
Ja
Nein

LBN
Besser

Nein
Nein
Nein

105.000 €
75.000 €
225.000 €
20.000 €
20.000 €
225.000 €
165.000 €
165.000 €
165.000 €
150.000 €
150.000 €
35.000 €
20.000 €
10.000 €
10.000 €
165.000 €
165.000 €
165.000 €
165.000 €
105.000 €
15.000 €
5.000 €
Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Ja

Ja
Ja
Ja
bis 1,10 Promille
Ja

Ja

Ja
Ja
Ja
Ja

Ja
Ja
Ja
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Rhion
Standard 2012

Nein
Aufpreis
Nein

100.000 €
40.000 €
150.000 €
10.000 €
Nein
350.000 €
200.000 €
175.000 €
150.000 €
125.000 €
85.000 €
20.000 €
10.000 €
5.000 €
5.000 €
200.000 €
150.000 €
100.000 €
85.000 €
70.000 €
5.000 €
2.000 €
Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Aufpreis

Ja

Ja

Aufpreis

bis 0,50 Promille
Nein

Nein

Aufpreis
Ja
Ja
Ja

Aufpreis

Ja
Nein
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Produkt BadenBadener HDI Janitos LBN Rhion

BASIS 2013 Basis 2012 Basic Trend 2013 Besser Standard 2012

Hinweise zum Tarif Hinweise zum Tarif

beachten beachten
Eigenbewegung (Schadigung an Nein Nein Nein Ja Nein
GliedmaRen oder Wirbelsaule)
Tauchtypische Gesundheitsschaden Ja Aufpreis Ja Ja Aufpreis
Einschluss von Impfschaden Nein Aufpreis Ja Ja Aufpreis
Psychische Stérungen nach einem Unfall Nein Aufpreis Ja Nein Nein
Anzahl von Sitzungen fiir psychologische Nein Nein Nein Nein Nein
Soforthilfe
Unfélle bei der Bemiihung zur Rettung von Ja Ja Ja Ja Ja
Menschenleben und Sachen
Unfélle infolge von Herzinfarkt bzw. Nein Aufpreis Ja Ja Nein
Schlaganfall
Unfélle infolge strafbarer Handlungen Nein Nein Nein Nein Nein
Unfalle durch Erschrecken Nein Nein Nein Nein Nein
Stationare MalRnahme zur Nein Nein Nein Nein Aufpreis
Desensibilisierung
Sonstige Leistungen
Krankenhausbesuch von Angehdrigen Nein Nein Ja Nein Nein
Sofortleistung bei Unfall wahrend Bau/ Nein Nein Nein Nein Nein
Umbau eines Eigenheims
Zuséatzliche Todesleistung bei Nutzung Nein Nein Nein Nein Nein
offentlicher Verkehrsmittel (auf3er
Flugzeug)
Arbeitslosigkeit - AuRerkraftsetzen des Nein Nein Nein Ja Nein
Vertrages
Arbeitslosigkeit - Beitragsbefreiung Nein Nein Nein Nein bis 12 Monate
Beginn der Meldefrist bei Unfalltod erst ab Ja Ja Nein Ja Ja
Kenntnisnahme
Verbesserte Meldefrist bei Unfalltod bis 2 Tage bis 2 Tage bis 2 Tage bis 7 Tage bis 2 Tage
Verlangerte Invaliditats-Anmeldung bis 24 Monate bis 18 Monate bis 16 Monate bis 24 Monate bis 36 Monate
Sofortleistungen bei schweren Nein Aufpreis bis 10.000 € bis 20.000 € Aufpreis
Verletzungen
Zahnersatz infolge Unfall Nein Nein Nein bis 10.000 € Aufpreis
Sofortleistung bei Raubiberfall oder Nein Nein Nein Nein Nein
Geiselnahme
Kurkostenbeihilfe bis 2.000 € bis 1.000 € bis 5.000 € bis 10.000 € Nein
Reha-Beihilfe bis 2.000 € Aufpreis bis 5.000 € bis 10.000 € Nein
Behinderungsgerechter Umbau von Nein Aufpreis Nein Nein Nein
Wohnung, Ein-/Zweifamilienhaus
Behinderungsgerechter Umbau des PKW Nein Aufpreis Nein Nein Nein
Medizinische Hilfsmittel Nein Aufpreis Nein Nein Nein
Bergungs- und Transportkosten weltweit bis 50.000 € bis 5.000 € bis 20.000 € bis 20.000 € bis 10.000 €
Umschulungsmalnahmen nach einem Nein Nein Nein Nein Nein
Unfall
Vorschusszahlungen (vor Abschluss eines Nein bis 10.000 € Nein bis 20.000 € Nein
Heilverfahrens)
Pflegetagegeld Nein Nein Nein Nein Nein
Therapie- und Druckkammerkosten Aufpreis Aufpreis bis 20.000 € bis 5.000 € Aufpreis
Sonnenbrand/ Sonnenstich Nein Aufpreis Ja Ja Ja
Innere Unruhen/ Raufereien Ja Ja Ja Ja Ja
Einschlafen beim Lenken eines Nein Nein Ja Ja Ja
Fahrzeuges
Sofortleistung bei Krebserkrankung Nein Aufpreis Nein Nein Nein
Todesfall-Leistung bei Verschollenheit Nein bis 10.000 € Nein bis 10.000 € Aufpreis
Leistungen im Ausland (bei Unfall)
Verdopplung KHTG Nein bis 14 Tage Nein bis 1.000 Tage Nein

Lizenznehmer: VV-O Makler Version: 5.1.12.3617 Dokumentenversion: 5.1.12.1 23.03.2015 14:53:08
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Produkt BadenBadener HDI Janitos LBN Rhion

BASIS 2013 Basis 2012 Basic Trend 2013 Besser Standard 2012
Hinweise zum Tarif Hinweise zum Tarif
beachten beachten
Passives Kriegsrisiko bis 7 Tage bis 7 Tage bis 14 Tage bis 14 Tage bis 14 Tage
Vermittlung arztliche ambulante Aufpreis Nein Ja Nein Nein
Versorgung
Kostenubernahmegarantie im Nein Nein Nein bis 20.000 € Nein
Krankenhaus/ Abrechnung Krankenkasse
Krankenrucktransport Aufpreis Nein unbegrenzt bis 20.000 € bis 10.000 €
Bestattung im Ausland und Uberfiihrung bis 50.000 € Nein unbegrenzt bis 20.000 € bis 10.000 €
bei Tod
Ruckholung von minderjahrigen Kindern Nein Nein unbegrenzt Nein bis 10.000 €
Verlust von Reisezahlungsmitteln und Nein Nein Nein Nein Nein
Reisedokumenten
zusétzliche Leistungen fur Kinder
Umgang mit selbstgebauten Nein Nein Ja Nein Ja
Feuerwerkskorpern
Vergiftung bei Kindern und Jugendlichen Nein Aufpreis unbegrenzt bis 14 Jahre bis 14 Jahre
(Altersbegrenzung)
Unerlaubtes Fahren eines PKW Nein Aufpreis bis 18 Jahre Nein bis 14 Jahre
(Altersbegrenzung)
Gewahrleistete Vollwaisenrente pro Jahr Nein Nein Nein Nein Nein
und Kind bis 18 Jahre
Nachbhilfe fur schulpflichtige Kinder Nein Aufpreis Nein bis 3.000 € Nein
Beitragsfreistellung in der Kinderunfallvers. Nein Nein Ja Nein Ja
bei Tod des Versicherungsnehmers
Rooming-in Leistung (pro Ubernachtung) Nein Aufpreis bis 25 € bis 50 € Nein
Rooming-in Leistung (mit zeitlicher Nein Aufpreis bis 20 Tage bis 10 Tage Nein
Begrenzung)
Vorsorgeversicherung Neugeborener im 1. Nein Nein bis 50.000 € bis 50.000 € bis 20.000 €
Versicherungsjahr
zuséatzliche Todesfallleistung bei Unfalltod Nein Aufpreis bis 10.000 € bis 50.000 € Nein
beider Elternteile fir minderjahrige Kinder
Kindergarten- bzw. Schulausfallgeld Nein Nein Nein Nein Nein
Pflanzen- und Blutvergiftungen Nein Aufpreis unbegrenzt Nein Nein
(Altersbegrenzung)
Veratzungen Nein Nein Nein Nein Nein
Fahrrad- und Reitunfélle mit Helmklausel, Nein Nein Nein Nein Nein
Erhéhung der Grundinvaliditdtssumme
Logopadische und psychotherapeutische Nein Nein Nein Nein Nein
Therapie
zusétzliche Hilfeleistungen
Sofortleistung bei Oberschenkelhalsbruch Nein Aufpreis Nein Nein Nein
Sofortleistung bei Armbruch Nein Nein Nein Nein Nein
Pflegedienstleistung Versicherungssumme Aufpreis Aufpreis Nein Aufpreis Aufpreis
Pflegedienstleistung Dauer Aufpreis Aufpreis Nein Aufpreis Aufpreis
Unfall-Anschluss-Hilfe Aufpreis Nein Ja Aufpreis Aufpreis
Installation eines Hausnotrufes Aufpreis Aufpreis Nein Aufpreis Aufpreis
Menuservice Aufpreis Aufpreis Nein Aufpreis Aufpreis
Versorgung und Unterbringung von Nein Nein Nein unbegrenzt Aufpreis
Haustieren
Anlieferung von Medikamenten Aufpreis Nein Ja Aufpreis Aufpreis
Haushaltshilfegeld Nein Aufpreis bis 750 € Aufpreis Aufpreis

Legende zum Farbschema der Versicherungsleistungen

Nein Diese Leistung ist nicht versichert.
Aufpreis Diese Leistung ist gegen Aufpreis versicherbar.
bis 1.500 € Diese Leistung ist bis zur angegebenen Deckungssumme gegen Aufpreis versicherbar; es kann zusétzlich noch eine SB eingetragen sein.
SB 255 €
Unbegrenzt Diese Leistung ist bis zur maximalen Deckungsumme gegen Aufpreis versicherbar.
Ja Diese Leistung ist mitversichert.
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bis 1.500 € Diese Leistung ist bis zur angegebenen Deckungssumme versichert; es kann zusatzlich noch eine SB eingetragen sein.
SB 255 €
Unbegrenzt Diese Leistung ist bis zur maximalen Deckungssumme versichert.
Weil3er Hintergr. Diese Leistung wird nicht bewertet.

(*) Bei diesen Tarifen miissen die angegebenen Hinweise beachtet werden.

BadenBadener - BASIS 2013; TOP 2013/ Janitos - Prozentsatz der Invaliditéat der inneren Organe wird vom Arzt
Balance Trend 2013; Basic Trend 2013; Best Selection Trend festgestellt.

2013
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