

Leistungsvergleich Unfallversicherung

Sie wünschen in der Unfallversicherung Versicherungsschutz für folgende Risiken:

Unfall

Sie wünschen eine Absicherung der genannten Risiken für folgende Sachen bzw. Personen:

Person

Person: Max Muster:

Geschlecht: männlich, Name: Muster, Vorname: Max, PLZ: 02763, Ort: Zittau,
Straße: Humboldtstr., Hausnummer: 13, Beruf: Versicherungsmakler, Anteil der körperlichen
Tätigkeit im Beruf: 0 Prozent, Geburtsdatum: 23.05.1957, Berufsstand: Angestellter,
Familienstand: Ledig

Folgende Leistungen sind Ihnen wichtig

Person: Max Muster

Grundinvaliditätssumme (100.000 €) ; Progression (225 Prozent) ; Todesfallsumme (10.000 €) ; Unfallkrankenhaustagegeld/
Genesungsgeld (20 €)

Angaben zum gewünschten Vertrag

Beginn: 25.03.2015, Zahlungsweise: jährlich, Zahlungsart: Einzugsermächtigung, Laufzeit: 1 Jahr, Ablauf: 24.03.2016

Zusätzliche Angaben

Person: Max Muster

Ausgeübte Tätigkeit

sonstige, nicht aufgeführte

Gefahrengruppe:

- dieBayerische A
- InterRisk A
- Janitos A
- VHV N/15

Es wurde folgende Berufszuordnung verwendet:

- dieBayerische Versicherungsmakler/in
- InterRisk Versicherungsmakler
- Janitos Finanzmakler
- VHV Versicherungsvertreter/in (12472)

Allgemeine Angaben

Sollen Bündelnachlässe beachtet werden?

Nein

Leistungsvergleich

Produkt	BadenBadener BASIS 2013 <small>Hinweise zum Tarif beachten</small>	HDI Basis 2012	Janitos Basic Trend 2013 <small>Hinweise zum Tarif beachten</small>	LBN Besser	Rhion Standard 2012
Beitrag inkl. Vers.Steuer Punkte	99,10 € 97	105,55 € 93	99,60 € 250	104,48 € 246	93,71 € 153
Grundinvaliditätssumme	100.000 €	100.000 €	100.000 €	100.000 €	100.000 €
Progression	225 Prozent	225 Prozent	225 Prozent	225 Prozent	350 Prozent
wiederkehrende Zahlung	Nein	Nein	Nein	Nein	Nein
Verzicht auf Anrechnung der Mitwirkung von Krankheiten und Gebrechen	bis 25 Prozent	bis 25 Prozent	bis 30 Prozent	bis 40 Prozent	bis 25 Prozent
Vollinvaliditätssumme	225.000 €	225.000 €	225.000 €	225.000 €	350.000 €
Maximalleistung ab Invaliditätsgrad	100 Prozent	100 Prozent	100 Prozent	90 Prozent	100 Prozent
Todesfallsumme	10.000 €	10.000 €	10.000 €	10.000 €	10.000 €
Übergangsleistung	Aufpreis	Aufpreis	Nein	Nein	Aufpreis
Kosmetische Operationen	bis 7.500 €	Aufpreis	Nein	bis 10.000 €	bis 10.000 €
Unfallkrankenhaustagegeld/ Genesungsgeld	20 €	20 €	20 €	20 €	20 €
Unfall-Pflege-Zusatzrente in Abhängigkeit der Pflegestufe II / III	Nein	Nein	Nein	Nein	Nein

Produkt	BadenBadener BASIS 2013 <small>Hinweise zum Tarif beachten</small>	HDI Basis 2012	Janitos Basic Trend 2013 <small>Hinweise zum Tarif beachten</small>	LBN Besser	Rhion Standard 2012
Blindenrente	Nein	Nein	Nein	Nein	Nein
Schmerzensgeld bei Knochenbrüchen	Nein	Nein	Nein	Nein	Aufpreis
Komageld	Nein	bis 1.200 €	Nein	Nein	Nein

Gliedertaxe

Auge	75.000 €	75.000 €	75.000 €	105.000 €	100.000 €
Gehör auf einem Ohr	35.000 €	35.000 €	45.000 €	75.000 €	40.000 €
Gehör auf beiden Ohren	105.000 €	105.000 €	135.000 €	225.000 €	150.000 €
Geruch	10.000 €	10.000 €	15.000 €	20.000 €	10.000 €
Geschmack	5.000 €	5.000 €	15.000 €	20.000 €	Nein
Stimme	Nein	Nein	105.000 €	225.000 €	350.000 €
Arm	135.000 €	135.000 €	135.000 €	165.000 €	200.000 €
Arm bis oberhalb des Ellenbogengelenks	120.000 €	120.000 €	135.000 €	165.000 €	175.000 €
Arm unterhalb des Ellenbogengelenks	105.000 €	105.000 €	120.000 €	165.000 €	150.000 €
Hand	90.000 €	90.000 €	105.000 €	150.000 €	125.000 €
sämtliche Finger einer Hand	65.000 €	65.000 €	75.000 €	150.000 €	85.000 €
Daumen	20.000 €	20.000 €	25.000 €	35.000 €	20.000 €
Zeigefinger	10.000 €	10.000 €	10.000 €	20.000 €	10.000 €
Mittel- oder Ringfinger	5.000 €	5.000 €	5.000 €	10.000 €	5.000 €
Kleiner Finger	5.000 €	5.000 €	5.000 €	10.000 €	5.000 €
Bein über der Mitte des Oberschenkels	135.000 €	135.000 €	135.000 €	165.000 €	200.000 €
Bein bis zur Mitte des Oberschenkels	105.000 €	105.000 €	135.000 €	165.000 €	150.000 €
Bein bis unterhalb Knie	75.000 €	75.000 €	105.000 €	165.000 €	100.000 €
Bein bis zur Mitte des Unterschenkels	65.000 €	65.000 €	75.000 €	165.000 €	85.000 €
Fuß	55.000 €	55.000 €	65.000 €	105.000 €	70.000 €
großer Zeh	5.000 €	5.000 €	8.000 €	15.000 €	5.000 €
Anderer Zeh	2.000 €	2.000 €	5.000 €	5.000 €	2.000 €
eine Niere	Nein	Nein	25.000 €	Nein	Nein
beider Nieren	Nein	Nein	225.000 €	Nein	Nein
Milz	Nein	Nein	10.000 €	Nein	Nein
Lungenflügel	Nein	Nein	Nein	Nein	Nein
Magen	Nein	Nein	Nein	Nein	Nein
Darm	Nein	Nein	Nein	Nein	Nein

Mitversicherte Unfallereignisse

Infektionskrankheiten (z.B. Cholera, Tuberkulose)	Nein	Nein	Nein	Ja	Aufpreis
Wundinfektionen	Nein	Aufpreis	Ja	Ja	Ja
Infektionen durch Insektenstiche	Nein	Ja	Ja	Ja	Ja
Infektionen durch Zeckenbisse	Nein	Nein	Ja	Ja	Aufpreis
Alkohol am Steuer	Nein	bis 0,30 Promille	bis 1,30 Promille	bis 1,10 Promille	bis 0,50 Promille
Bewusstseinsstörungen durch Medikamente	Nein	Aufpreis	Ja	Ja	Nein
Strahlenschäden (z.B. Laser, künstliches UV-Licht)	Nein	Aufpreis	Ja	Ja	Nein
Nahrungsmittelvergiftung	Nein	Aufpreis	Ja	Ja	Aufpreis
Erfrieren	Nein	Aufpreis	Ja	Ja	Ja
Ertrinken und Ersticken unter Wasser	Ja	Aufpreis	Ja	Ja	Ja
Flüssigkeits-, Nahrungsmittel- oder Sauerstoffentzug	Nein	Nein	Ja	Ja	Ja
Vergiftungen durch Gase und Dämpfe	Ja	Ja	Ja	Ja	Aufpreis
Erhöhte Kraftanstrengung	Ja	Aufpreis	Ja	Ja	Ja
Erhöhte Kraftanstrengung nicht auf Gliedmaßen und Wirbelsäule beschränkt	Nein	Aufpreis	Nein	Ja	Nein

Produkt	BadenBadener BASIS 2013 <small>Hinweise zum Tarif beachten</small>	HDI Basis 2012	Janitos Basic Trend 2013 <small>Hinweise zum Tarif beachten</small>	LBN Besser	Rhion Standard 2012
Eigenbewegung (Schädigung an Gliedmaßen oder Wirbelsäule)	Nein	Nein	Nein	Ja	Nein
Tauchtypische Gesundheitsschäden	Ja	Aufpreis	Ja	Ja	Aufpreis
Einschluss von Impfschäden	Nein	Aufpreis	Ja	Ja	Aufpreis
Psychische Störungen nach einem Unfall	Nein	Aufpreis	Ja	Nein	Nein
Anzahl von Sitzungen für psychologische Soforthilfe	Nein	Nein	Nein	Nein	Nein
Unfälle bei der Bemühung zur Rettung von Menschenleben und Sachen	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja
Unfälle infolge von Herzinfarkt bzw. Schlaganfall	Nein	Aufpreis	Ja	Ja	Nein
Unfälle infolge strafbarer Handlungen	Nein	Nein	Nein	Nein	Nein
Unfälle durch Erschrecken	Nein	Nein	Nein	Nein	Nein
Stationäre Maßnahme zur Desensibilisierung	Nein	Nein	Nein	Nein	Aufpreis
Sonstige Leistungen					
Krankenhausbesuch von Angehörigen	Nein	Nein	Ja	Nein	Nein
Sofortleistung bei Unfall während Bau/ Umbau eines Eigenheims	Nein	Nein	Nein	Nein	Nein
Zusätzliche Todesleistung bei Nutzung öffentlicher Verkehrsmittel (außer Flugzeug)	Nein	Nein	Nein	Nein	Nein
Arbeitslosigkeit - Außerkraftsetzen des Vertrages	Nein	Nein	Nein	Ja	Nein
Arbeitslosigkeit - Beitragsbefreiung	Nein	Nein	Nein	Nein	bis 12 Monate
Beginn der Meldefrist bei Unfalltod erst ab Kenntnisnahme	Ja	Ja	Nein	Ja	Ja
Verbesserte Meldefrist bei Unfalltod	bis 2 Tage	bis 2 Tage	bis 2 Tage	bis 7 Tage	bis 2 Tage
Verlängerte Invaliditäts-Anmeldung	bis 24 Monate	bis 18 Monate	bis 16 Monate	bis 24 Monate	bis 36 Monate
Sofortleistungen bei schweren Verletzungen	Nein	Aufpreis	bis 10.000 €	bis 20.000 €	Aufpreis
Zahnersatz infolge Unfall	Nein	Nein	Nein	bis 10.000 €	Aufpreis
Sofortleistung bei Raubüberfall oder Geiselnahme	Nein	Nein	Nein	Nein	Nein
Kurkostenbeihilfe	bis 2.000 €	bis 1.000 €	bis 5.000 €	bis 10.000 €	Nein
Reha-Beihilfe	bis 2.000 €	Aufpreis	bis 5.000 €	bis 10.000 €	Nein
Behinderungsgerechter Umbau von Wohnung, Ein-/Zweifamilienhaus	Nein	Aufpreis	Nein	Nein	Nein
Behinderungsgerechter Umbau des PKW	Nein	Aufpreis	Nein	Nein	Nein
Medizinische Hilfsmittel	Nein	Aufpreis	Nein	Nein	Nein
Bergungs- und Transportkosten weltweit	bis 50.000 €	bis 5.000 €	bis 20.000 €	bis 20.000 €	bis 10.000 €
Umschulungsmaßnahmen nach einem Unfall	Nein	Nein	Nein	Nein	Nein
Vorschusszahlungen (vor Abschluss eines Heilverfahrens)	Nein	bis 10.000 €	Nein	bis 20.000 €	Nein
Pflegetagegeld	Nein	Nein	Nein	Nein	Nein
Therapie- und Druckkammerkosten	Aufpreis	Aufpreis	bis 20.000 €	bis 5.000 €	Aufpreis
Sonnenbrand/ Sonnenstich	Nein	Aufpreis	Ja	Ja	Ja
Innere Unruhen/ Raufereien	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja
Einschlafen beim Lenken eines Fahrzeugs	Nein	Nein	Ja	Ja	Ja
Sofortleistung bei Krebserkrankung	Nein	Aufpreis	Nein	Nein	Nein
Todesfall-Leistung bei Verschollenheit	Nein	bis 10.000 €	Nein	bis 10.000 €	Aufpreis
Leistungen im Ausland (bei Unfall)					
Verdopplung KHTG	Nein	bis 14 Tage	Nein	bis 1.000 Tage	Nein

Produkt	BadenBadener BASIS 2013 <small>Hinweise zum Tarif beachten</small>	HDI Basis 2012	Janitos Basic Trend 2013 <small>Hinweise zum Tarif beachten</small>	LBN Besser	Rhion Standard 2012
Passives Kriegsrisiko	bis 7 Tage	bis 7 Tage	bis 14 Tage	bis 14 Tage	bis 14 Tage
Vermittlung ärztliche ambulante Versorgung	Aufpreis	Nein	Ja	Nein	Nein
Kostenübernahmegarantie im Krankenhaus/ Abrechnung Krankenkasse	Nein	Nein	Nein	bis 20.000 €	Nein
Krankenrücktransport	Aufpreis	Nein	unbegrenzt	bis 20.000 €	bis 10.000 €
Bestattung im Ausland und Überführung bei Tod	bis 50.000 €	Nein	unbegrenzt	bis 20.000 €	bis 10.000 €
Rückholung von minderjährigen Kindern	Nein	Nein	unbegrenzt	Nein	bis 10.000 €
Verlust von Reisezahlungsmitteln und Reisedokumenten	Nein	Nein	Nein	Nein	Nein
zusätzliche Leistungen für Kinder					
Umgang mit selbstgebauten Feuerwerkskörpern	Nein	Nein	Ja	Nein	Ja
Vergiftung bei Kindern und Jugendlichen (Altersbegrenzung)	Nein	Aufpreis	unbegrenzt	bis 14 Jahre	bis 14 Jahre
Unerlaubtes Fahren eines PKW (Altersbegrenzung)	Nein	Aufpreis	bis 18 Jahre	Nein	bis 14 Jahre
Gewährleistete Vollwaisenrente pro Jahr und Kind bis 18 Jahre	Nein	Nein	Nein	Nein	Nein
Nachhilfe für schulpflichtige Kinder	Nein	Aufpreis	Nein	bis 3.000 €	Nein
Beitragsfreistellung in der Kinderunfallvers.	Nein	Nein	Ja	Nein	Ja
bei Tod des Versicherungsnehmers					
Rooming-in Leistung (pro Übernachtung)	Nein	Aufpreis	bis 25 €	bis 50 €	Nein
Rooming-in Leistung (mit zeitlicher Begrenzung)	Nein	Aufpreis	bis 20 Tage	bis 10 Tage	Nein
Vorsorgeversicherung Neugeborener im 1. Versicherungsjahr	Nein	Nein	bis 50.000 €	bis 50.000 €	bis 20.000 €
zusätzliche Todesfallleistung bei Unfalltod beider Elternteile für minderjährige Kinder	Nein	Aufpreis	bis 10.000 €	bis 50.000 €	Nein
Kindergarten- bzw. Schulausfallgeld	Nein	Nein	Nein	Nein	Nein
Pflanzen- und Blutvergiftungen (Altersbegrenzung)	Nein	Aufpreis	unbegrenzt	Nein	Nein
Verätzungen	Nein	Nein	Nein	Nein	Nein
Fahrrad- und Reitunfälle mit Helmklause, Erhöhung der Grundinvaliditätssumme	Nein	Nein	Nein	Nein	Nein
Logopädische und psychotherapeutische Therapie	Nein	Nein	Nein	Nein	Nein
zusätzliche Hilfeleistungen					
Sofortleistung bei Oberschenkelhalsbruch	Nein	Aufpreis	Nein	Nein	Nein
Sofortleistung bei Armbruch	Nein	Nein	Nein	Nein	Nein
Pflegedienstleistung Versicherungssumme	Aufpreis	Aufpreis	Nein	Aufpreis	Aufpreis
Pflegedienstleistung Dauer	Aufpreis	Aufpreis	Nein	Aufpreis	Aufpreis
Unfall-Anschluss-Hilfe	Aufpreis	Nein	Ja	Aufpreis	Aufpreis
Installation eines Hausnotrufes	Aufpreis	Aufpreis	Nein	Aufpreis	Aufpreis
Menüservice	Aufpreis	Aufpreis	Nein	Aufpreis	Aufpreis
Versorgung und Unterbringung von Haustieren	Nein	Nein	Nein	unbegrenzt	Aufpreis
Anlieferung von Medikamenten	Aufpreis	Nein	Ja	Aufpreis	Aufpreis
Haushaltshilfegeld	Nein	Aufpreis	bis 750 €	Aufpreis	Aufpreis

Legende zum Farbschema der Versicherungsleistungen

Nein	Diese Leistung ist nicht versichert.
Aufpreis	Diese Leistung ist gegen Aufpreis versicherbar.
bis 1.500 €	Diese Leistung ist bis zur angegebenen Deckungssumme gegen Aufpreis versicherbar; es kann zusätzlich noch eine SB eingetragen sein.
SB 255 €	
Unbegrenzt	Diese Leistung ist bis zur maximalen Deckungsumme gegen Aufpreis versicherbar.
Ja	Diese Leistung ist mitversichert .

bis 1.500 € Diese Leistung ist **bis** zur angegebenen **Deckungssumme** versichert; es kann zusätzlich noch eine **SB** eingetragen sein.

SB 255 €

Unbegrenzt Diese Leistung ist **bis** zur **maximalen Deckungssumme** versichert.

Weißer Hintergr. Diese Leistung wird nicht bewertet.

(*) Bei diesen Tarifen müssen die angegebenen Hinweise beachtet werden.

BadenBadener - BASIS 2013; TOP 2013 / **Janitos** - Prozentsatz der Invalidität der inneren Organe wird vom Arzt
Balance Trend 2013; Basic Trend 2013; Best Selection Trend festgestellt.
2013